Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №4

Приказ от 16.09.2024 года №63-Т

«О внесении изменений в Приказ №56-Т от 27.08.2024 «Об утверждении

календарного учебного графика, учебного плана, расписания занятий, плана

работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

созданного на базе МАОУ СОШ №4, на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования городского

округа Верхний Тагил» от 12 сентября 2024 года №122 «Об утверждении

комплексного муниципального плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», функционирующих на базе

общеобразовательных организаций в городском округе Верхний Тагил в

2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 27.08.202 года №56-Т «Об утверждении

календарного учебного графика, учебного плана, расписания занятий, плана

работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

созданного на базе МАОУ СОШ №4, на 2024/2025 учебный год», а именно в План

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ СОШ

№4 и центре инновационного и гуманитарного образования ГАНОУ СО «Дворец

Молодёжи» на 2024/2025 учебный год (прилагается);

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста», осуществлять деятельность в

соответствии с расписанием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя

директора Клюкину Н.А.

Директор школы                                                         _____________/Нехай Е.А./

.

Приложение №1

к приказу МАОУ СОШ №4

от 16.09.2024 №63-Т

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ СОШ

№4 и центр инновационного и гуманитарного образования ГАНОУ СО «Дворец

Молодёжи» на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Содержание деятельности Участники Сроки

проведения

Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

1

Единый «День открытых дверей»

Презентация программ центров

для детей и родителей

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Сентябрь

2023

Руководитель,

педагоги Центра

2 Выпуск новостей «Точка роста»

Педагоги,

обучающиеся,

гости

В течение

года

Руководитель

Центра

3

Виртуальные экскурсии и

лайфхаки от педагогов базовой

площадки ГАНОУ СО «Дворец

Молодёжи»

Педагоги,

обучающиеся,

гости

В течение

года

Руководитель

Базовой площадки

4
Мастер-класс по оказанию

первой помощи

Обучающиеся,

гости

Сентябрь

2024
Бибиков О.Н.

5

Мастер-класс «Подарок папе» от

базовой площадки ГАНОУ СО

«Дворец Молодёжи»

Педагоги,

обучающиеся

Октябрь

2024
Тронин Е.В.

6

Открытый Мастер-класс

«Защити свое здоровье» в рамках

недели безопасности

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Ноябрь 2024

Бибиков О.Н.

7

Мастер-класс «Подарок маме» от

педагога базовой площадки

ГАНОУ СО «Дворец Молодёжи»

Обучающиеся Ноябрь 2024 Шаршова Ю.В.

8

Участие в Всероссийской

образовательной акции «Урок

цифры»

Обучающиеся

По графику

проведения

уроков

Курочкина Н.А.

9

Международный день

добровольца в России

Презентация деятельности

волонтёрского отряда «Дорогою

добра»

Педагоги,

обучающиеся

Декабрь

2024
Добычина Е.В.

10

Мастер-классы «Обучение

программированию Scratch» (в

онлайн режиме)

Обучающиеся Январь 2025
Педагог по

информатике

11

Открытые уроки по ОБЖ

«Школа выживания человека в

ЧС»

Обучающиеся Март 2025 Кокорин А.Г.

12
Проведение профессиональной

пробы «Фотограф»
Обучающиеся Март 2025 Педагог-организатор

13 День космонавтики Обучающиеся
12 апреля

2025

Педагог по

информатике/физике

14

Участие в

муниципальном/региональном

конкурсе проектных работ

Педагоги,

обучающиеся
Апрель 2025 Кокорина Н.Г.

Внеурочные мероприятия

1

Организация участия

школьников во всероссийских

уроках по ранней

профессиональной ориентации

«ПроеКТОриЯ», в рамках

регионального проекта «Успех

каждого ребенка»,

национального проекта

«Образование»

Педагоги,

обучающиеся,

гости

В течение

года

Руководитель,

педагог-организатор

2

Организация участия

школьников в проекте по ранней

профессиональной ориентации

«Билет в будущее», в рамках

регионального проекта «Успех

каждого ребенка»,

национального проекта

«Образование»

Педагоги,

обучающиеся,

гости

В течение

года

Руководитель,

педагог-организатор

3

Участие в экологическом

конкурсе «Охрана природы –

забота каждого», на базе МБОУ

СОШ №137 г. Екатеринбург

Педагоги,

обучающиеся

Октябрь

2024 –

Декабрь

2024 года

Добычина Е.В.

4 Географический диктант
Педагоги,

обучающиеся
Ноябрь 2024

Руководитель,

педагог-организатор

5
Краеведческие чтения им. А.

Пискунова

Педагоги,

обучающиеся
Март 2024 Педагоги Центра

6 Всемирный день Земли Обучающиеся
22 апреля

2024
Добычина Е.В.

7

Участие в фестивале проектов

обучающихся Центров «точка

роста»

Педагоги,

обучающиеся

Апрель-май

2025
Педагоги Центра

Социокультурные мероприятия

1 Семейные шахматы

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Октябрь

2024
Чуркина Е.В.

2

Участие в шахматном турнире

среди обучающихся центра

образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка

роста» и базовых площадок

«Дворца молодежи» в онлайн

формате

Турнир по шахматам «Твой ход

2024» (IT куб «Солнечный»)

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Октябрь

2024 –

Ноябрь 2024

года

Ноябрь 2024

Руководитель,

педагог-организатор

3

Проведение на базе Центра

образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка

роста» мероприятие «День

наставника»

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Ноябрь-

декабрь

2024

Руководитель,

педагог-организатор

4

Участие в хакатоне «Колесо

науки», мероприятии «Ночь

науки»

Педагоги,

обучающиеся

Ноябрь 2024

Февраль

2025

Руководитель,

педагог-организатор

5 Гонка дронов

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Декабрь

2024

Руководитель,

педагог-организатор

6 День науки и технологии

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Апрель 2025
Руководитель,

педагог-организатор

7
Мультимедийный проект «Наша

школа на карте Победы»

Обучающиеся,

гости
Май 2025 Колода Е.М.

8
Итоговая презентация работ

Точки роста

Педагоги,

обучающиеся,

гости

Май 2025
Руководитель,

педагог-организатор

9
Участие в фестивале идей

«Коллаборация»

Педагоги,

обучающиеся
Май 2025 Педагоги Центра